
   D.D.S. n. 2661/Istr.

                 UNIONE EUROPEA REGIONE  SICILIANA  

 

 REPUBBLICA 
ITALIANA

Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale
 

Dipartimento del l’Istruzione e della Formazione Professionale  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  L.R.  n.  10  del  30.04.1991,  recante  “disposizioni  per  i  provvedimenti 

amministrativi,  il  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi  e  la  migliore 
funzionalità dell’attività amministrativa e s.m.i.”;

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000, concernente “la disciplina del personale regionale e 
l’organizzazione degli uffici della Regione e s.m.i.”;

VISTA la  L.R.  n.  19  del  16.12.2008,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti  regionali,  Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della 
Regione”;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.  6  del  18.01.2013,  concernente  il  regolamento  di 
attuazione del Titolo II della L.R. n. 19 del 16.12.2008;

VISTO il D.P. Reg. n. 843/GAB del 24 febbraio 2014, in esecuzione della Giunta Regionale 
n.  10 del  04 febbraio 2014,  con il  quale la Dott.ssa Anna Rosa Corsello è stata 
nominata Dirigente Generale del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale;

VISTO il  D.D.G.  n.  7694 F.P.  del  16  dicembre  2013 con il  quale  è  stato  approvato  il 
contratto individuale di dirigente del Servizio-Interventi per l’Edilizia Scolastica ed 
Universitaria,  Gestione  Anagrafe  dell’Edilizia  Scolastica,  sottoscritto  in  data  08 
aprile 2013 fra il Dirigente Generale e l’Ing. Mario Medaglia;

VISTA           la L. 11.01.1996, n. 23 recante “ norme per l’edilizia scolastica”; 
VISTO il  D.D.S.  n.  1253  del  27/03/2014,  registrato  presso  la  Ragioneria  Centrale  del 

Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale in data 07/04/2014 al n. 3, di 
presa d'atto del progetto esecutivo, relativo ai lavori di “Adeguamento alle norme 
di igiene, sicurezza, e abbattimento delle barriere architettoniche degli edifici 
adibiti a Scuola Materna, Elementare, Media Istituto Antinoro”, per l’importo 
complessivo di €. 910.000,00 nel Comune di Bivona (AG);

CONSIDERATO  che all'art.  2,  comma 3,  primo  periodo,  del  citato DDS 1253/2014,  per  mero 
errore,  è  stato  riportato  che:  “Il  beneficiario,  in  quanto  soggetto  attuatore  
dell'intervento  è  tenuto  a  :  -  avviare  le  procedure  per  l’appalto  dei  lavori  che  
dovranno  concludersi  nel  termine  di  12  mesi  (dodici)  ...omissis...”,  anziché  il 
termine corretto di 3 (tre) mesi;  

1



RITENUTO necessario modificare l'art. 2, comma 3, primo periodo sopra citato, assegnando il  
termine di  (tre) mesi, al fine di salvaguardare la certificazione della spesa relativa ai  
fondi gravanti sulle risorse del Piano di Azione Coesione (PAC), a rendere l’opera 
collaudata e fruibile, entro e non oltre il termine del 31/12/2015, così come riportato 
all'art. 3 del DDS 1253/2014.
Per tutto quanto sopra:                                                                     

                                                                        D E C R E T A

ART. 1) Fermo restando tutti gli obblighi e gli adempimenti contemplati nell'articolato del 
DDS 1253 del 27/03/2014, l'art. 2, comma 3, primo periodo, dello stesso decreto è 
così  modificato:  “Il  beneficiario,  in  quanto  soggetto  attuatore  dell'intervento  è  
tenuto a : - avviare le procedure per l’appalto dei lavori che dovranno concludersi  
nel termine di 3 (tre) mesi ...omissis...”.

Il  presente  decreto  sarà  inviato  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato  per  il  visto  di  
competenza, e pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale.

Palermo, lì  09.06.2014

 F.to  Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                (Ing. Mario Medaglia) 

2


	D E C R E T A

